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BULLETIN HEBDOMADAIRE 

Saison 2024-2025 

N°24 du 31.12.2024 
 

   

 

01  PÔLE ADMINISTRATION, JURIDIQUE & FINANCES 
 
Notes eFFBB à destination des clubs 

 
Les notes de la FFBB transmises via eFFBB et marquées à destination des clubs sont 
indiquées ci-dessous. Nous vous invitons à consulter régulièrement eFFBB afin de 
contrôler les informations qui pourraient directement vous intéresser. 
 

 Résultats tirages au sort des 1/32es Finale Coupe de France U18M et 1/16e 
Finales Trophées Coupes de France Séniors Féminins et Masculins : 

 2024-12-17 CF 5X5 Tirage 1-32 CDF U18M.pdf 
 2024-12-17 CF 5X5 Tirage 1-16 TCSF.pdf 
 2024-12-17 CF 5X5 Tirage 1-16 TCSM.pdf  
 Webinaire emploi n°3 - La gestion de l'emploi dans les clubs structures de 

basketball.pdf  
 Fermeture plateforme Challenge Benjamins(es).pdf 
 Note sites validés pour les phases finales des Championnats de France et des 

Coupes de France.pdf 
 
Pour pouvoir accéder à ces notes, vous devez vous connecter en utilisant votre compte 
eFFBB, à l’aide de votre identifiant et votre mot de passe. Pour mémoire, votre 
identifiant est votre numéroinformatiquedeclub@ffbb365.com Si vous n’avez plus 
votre mot de passe rattaché à ce compte, n’hésitez pas à le demander à votre Président 
et si ce dernier ne le connait pas, merci de contacter l’assistance eFFBB 
(assistanceeffbb@ffbb.com) en leur communiquant votre numéro informatique de 
club afin qu’ils puissent réinitialiser votre accès. 
 
 
 
 

Secrétariat 

 

 
Le secrétariat du Comité de l’Isère sera exceptionnellement fermé jeudi 2 janvier 

après-midi et vendredi 3 janvier toute la journée. 
Il n’y aura pas de réponse à vos appels et à vos mails durant cette période. 

 
Réouverture lundi 6 janvier aux horaires habituels. 

Merci de votre compréhension. 
 

  

https://basketfrance.sharepoint.com/sites/extranet/site_notes/PublishingImages/Pages/2024-12-17-Tirages-Coupes-de-France-U18M-et-Troph%c3%a9es-Coupes-de-France-S%c3%a9niors-F%c3%a9minins-et-Masculins/2024-12-17%205-CF5x5%20Tirage%201-32%20CDF%20U18M.pdf
https://basketfrance.sharepoint.com/sites/extranet/site_notes/PublishingImages/Pages/2024-12-17-Tirages-Coupes-de-France-U18M-et-Troph%c3%a9es-Coupes-de-France-S%c3%a9niors-F%c3%a9minins-et-Masculins/2024-12-17%205-CF5x5%20Tirage%201-16%20TCSF.pdf
https://basketfrance.sharepoint.com/sites/extranet/site_notes/PublishingImages/Pages/2024-12-17-Tirages-Coupes-de-France-U18M-et-Troph%c3%a9es-Coupes-de-France-S%c3%a9niors-F%c3%a9minins-et-Masculins/2024-12-17%205-CF5x5%20Tirage%201-16%20TCSM.pdf
https://basketfrance.sharepoint.com/sites/extranet/site_notes/PublishingImages/Pages/2024-12-19-NOTE-LR-CD-CLUBS-Webinaire-Emploi-n%c2%b03--La-gestion-de-l%e2%80%99emploi-dans-les-clubs-structures-de-basketball/2024-12-19-NOTE-LR-CD-CLUBS-Webinaire%20Emploi%20n%c2%b03-%20La%20gestion%20de%20l%e2%80%99emploi%20dans%20les%20clubs%20structures%20de%20basketball.pdf
https://basketfrance.sharepoint.com/sites/extranet/site_notes/PublishingImages/Pages/2024-12-19-NOTE-LR-CD-CLUBS-Webinaire-Emploi-n%c2%b03--La-gestion-de-l%e2%80%99emploi-dans-les-clubs-structures-de-basketball/2024-12-19-NOTE-LR-CD-CLUBS-Webinaire%20Emploi%20n%c2%b03-%20La%20gestion%20de%20l%e2%80%99emploi%20dans%20les%20clubs%20structures%20de%20basketball.pdf
https://basketfrance.sharepoint.com/sites/extranet/site_notes/PublishingImages/Pages/2024-12-23-NOTE-LR-CD-CLUBS--5-CFJ-Fermeture-plateforme-Challenge-Benjamin%28e%29s---VFIN-/2024-12-23%20NOTE%20LR%20CD%20CLUBS-%205%20CFJ%20Fermeture%20plateforme%20Challenge%20Benjamin%28e%29s%20-%20VFIN.pdf
https://basketfrance.sharepoint.com/sites/extranet/site_notes/PublishingImages/Pages/2024-12-23-NOTE-LR-CD-CLUBS--5-CF5x5-Note-Sites-valid%c3%a9s-pour-les-phases-finales-des-Championnats-de-France-et-des-Coupes-de/2024-12-23%20NOTE%20LR%20CD%20CLUBS-%205%20CF5x5%20Note%20Sites%20valid%c3%a9s%20pour%20les%20phases%20finales%20des%20Championnats%20de%20France%20et%20des%20Coupes%20de%20France%20%28Saison%202024%20%e2%80%93%202025%29.pdf
https://basketfrance.sharepoint.com/sites/extranet/site_notes/PublishingImages/Pages/2024-12-23-NOTE-LR-CD-CLUBS--5-CF5x5-Note-Sites-valid%c3%a9s-pour-les-phases-finales-des-Championnats-de-France-et-des-Coupes-de/2024-12-23%20NOTE%20LR%20CD%20CLUBS-%205%20CF5x5%20Note%20Sites%20valid%c3%a9s%20pour%20les%20phases%20finales%20des%20Championnats%20de%20France%20et%20des%20Coupes%20de%20France%20%28Saison%202024%20%e2%80%93%202025%29.pdf
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Vœux 2025 
 

En ce début d'année, les membres et les salariés du Comité de l’Isère se joignent à 
moi pour vous adresser nos meilleurs vœux pour 2025. Que cette nouvelle année soit 

synonyme de réussite, de cohésion et de beaux projets pour le basket en Isère. 
 

Je souhaite également remercier l’engagement sans faille des bénévoles et des 
salariés des clubs pour le développement de notre sport. 

 
Le Président 

  

 
 

 

Qualifications 

 
Statistiques licences 2024/2025 
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Qualification des dirigeants de clubs 

 
Nous constatons que plusieurs dirigeants de clubs ne sont toujours pas qualifiés à 
cette date. Nous comptons sur la diligence des clubs concernés pour faire le 
nécessaire dans les meilleurs délais.  
 
Clubs concernés à la suite de notre pointage du 31 décembre 2024 : 
 

N° Club Dirigeants non licenciés 

072 BIG BANG BALLERS Président/Correspondant/Trésorier 

148 LES DEUX ALPES Correspondant/Trésorier 
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02  PÔLE PRATIQUES SPORTIVES 
 

Compétitions 5x5 

 
Dérogations 

 
Pour rappel, le motif à indiquer pour toute demande de dérogation est à l’attention 
du Comité. Vous devez donc justifier vos demandes. Les motifs « vu avec » ou 
« comme convenu » ne sont pas recevables. Merci de votre compréhension. 
 
Vous trouverez ci-dessous les calendriers de gestion des dérogations : 

- pour les catégories U13, U15, U18 et SENIORS 
- pour la catégorie U11 

 
 
Brûlages 

 
La Commission des Compétitions 5x5 étudie les demandes de modifications 
transmises par les clubs. Les modifications acceptées seront publiées au prochain BH. 
 
 
Horaires non conformes phase 3 U11 à U18 et phase 2 Séniors - 2024/2025 

 
Nous avons procédé à la vérification des horaires saisis par les clubs. Les horaires 
saisis non-conformes ont été modifiés et remplacés par l'horaire par défaut indiqué 
lors de votre engagement. 
 

N° 
Club 

Categ. Poule 
N° 
Match 

Domicile Visiteur Date Horaire Dérogation 

Retour date et 
horaires 
initiaux 

003 DF3 3 23176 BEAUCROISSANT 
ST CLAIR SUR 

GALAURE 

05/04

/2025 
16:30 NON 

05/04/

2025 
18:30 

019 DM2 BSE 12083 DOMENE ST MARCELLIN 
05/04

/2025 
17:30 NON 

06/04/

2025 
13:15 

021 DMU13 D3 AI 33478 EYBENS TULLINS 
01/02

/2025 
12:30 NON 

01/02/

2025 
16:00 

028 DMU13 D3AL 33563 SAINT ANDRE 
VALLONS DE LA 

TOUR CESSIEU 

11/01

/2025 
10:00 NON 

11/01/

2025 
15:00 

028 DMU13 D3 AL 33570 SAINT ANDRE 
CARRIERS PAYS 

DE LA PIERRE 

08/02

/2025 
11:00 NON 

08/02/

2025 
15:00 

028 DMU13 D3 AL 33580 SAINT ANDRE 
BASKET NORD 

ISERE 

22/03

/2025 
11:30 NON 

22/03/

2025 
15:00 

028 DMU13 D3 AL 33582 SAINT ANDRE NIVOLAS 
29/03

/2025 
10:00 NON 

29/03/

2025 
15:00 

028 DMU13 D3 AL 33590 SAINT ANDRE 
PORTES DE 

L’ISERE 

12/04

/2025 
11:00 NON 

12/04/

2025 
15:00 

038 DFU13 D1 W 43229 
ISERE SAVOIE 

PONT 

AVENIR BASKET 

HILAIROIS 

11/01

/2025 
12:45 NON 

11/01/

2025 
13:00 

042 DFU13 D2 Y 43291 SASSENAGE 
VALLONS DE LA 

TOUR CESSIEU 

18/01

/2025 
18:30 NON 

18/01/

2025 
18:00 

048 DFU13 D3 AA 43372 VALDAINE 
AVENIR BC DES 

COULEURS 

05/04

/2025 
18:30 NON 

05/04/

2025 
18:00 

048 DMU13 D2 AF 33401 VALDAINE LES ABRETS 
22/03

/2025 
18:30 NON 

22/03/

2025 
18:00 

052 DFU13 D3 AC 43409 
ST MARTIN 

D'HERES 
SASSENAGE 

11/01

/2025 
12:00 NON 

11/01/

2025 
14:30 

052 DFU13 D3 AC 43428 
ST MARTIN 

D'HERES 

PAYS 

VOIRONNAIS BC 

22/03

/2025 
11:30 NON 

22/03/

2025 
14:30 

098 DMU13 D1 AB 33278 
ST MARTIN 

URIAGE 

SEYSSINET 

FONTAINE 

15/03

/2025 
12:00 NON 

15/03/

2025 
14:00 

https://drive.google.com/file/d/1oISFMCwHeYfBXpr-r9HooiBD5aYsKjcr/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1hWbwLHJhWeUhlu9PB-8Il3-X6HlkZF86/view?usp=sharing
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098 DMU13 D1 AB 33283 
ST MARTIN 

URIAGE 
ARTAS 

29/03

/2025 
12:00 NON 

29/03/

2025 
14:00 

098 DMU13 D1 AB 33289 
ST MARTIN 

URIAGE 

ESTRABLIN PONT 

EVEQUE 

12/04

/2025 
12:00 NON 

12/04/

2025 
14:00 

104 DMU11 D3 AS 31718 
ST VICTOR DE 

CESSIEU 

FAVERGES 

DOLOMIEU 

15/03

/2025 
18:00 NON 

15/03/

2025 
13:30 

105 DMU11 D3 AR 31677 RUY MONTCEAU DIEMOZ 
22/02

/2025 
16:00 NON 

18/01/

2025 
16:00 

105 DMU11 D3 AQ 31647 RUY MONTCEAU TERRES FROIDES 
22/02

/2025 
14:30 NON 

18/01/

2025 
14:30 

105 DMU13 D3 AJ 33506 RUY MONTCEAU 
ESTRABLIN PONT 

EVEQUE 

22/02

/2025 
18:00 NON 

18/01/

2025 
16:00 

114 DMU13 D2 AF 33381 
VALLONS DE LA 

TOUR CESSIEU 
BEAUCROISSANT 

11/01

/2025 
18:15 NON 

11/01/

2025 
18:00 

114 DMU15 D1 Z 35275 
VALLONS DE LA 

TOUR CESSIEU 
GRÉSIVAUDAN 

19/01

/2025 
18:15 NON 

18/01/

2025 
17:00 

122 DFU18 D1 O 48131 ARTAS 
MARCILLOLES 

PAJAY 

11/01

/2025 
20:30 NON 

11/01/

2025 
18:30 

122 DFU18 D1 O 48148 ARTAS LE VERSOUD 
22/03

/2025 
20:30 NON 

22/03/

2025 
18:30 

127 DFU13 D2 X 43277 ROMANCHE ST MARCELLIN 
22/03

/2025 
12:30 NON 

22/03/

2025 
16:00 

127 DMU13 D2 AG 33418 ROMANCHE TULLINS 
01/02

/2025 
18:30 NON 

01/02/

2025 
17:00 

127 DMU13 D2 AG 33435 ROMANCHE DOMENE 
05/04

/2025 
18:30 NON 

05/04/

2025 
17:00 

 
Vous devez procéder par demande de dérogation pour ces changements. 
 
 
Coupe de l’Isère 1/32e  

 
Les handicaps à appliquer sur les rencontres des 1/32e de finale de la Coupe de l’Isère 
ont été paramétrés dans FBI. 
 

N° Équipe 1 Équipe 2 Division 

5000 AS BEAUCROISSANT IZEAUX RENAGE  (+7) US DE ST EGREVE - 3 CISM 1/32 

5016 AS TULLINS FURES - 2 (+7) US SASSENAGEOISE CISM 1/32 

7801 SPORTING CLUB DE GIERES - 1 IE - BASKET CLUB NIVOLAS - 2 (+4) 
CIU18M 
1/32 

7802 GRENOBLE BASKET 38 - 2 BC FAVERGES DOLOMIEU  – 2 (+4) 
CIU18M 
1/32 

7816 SPORTING CLUB DE GIERES - 2 AS TULLINS FURES  – 2 (+4) 
CIU18M 
1/32 

7817 IE - BASKET CLUB NIVOLAS - 1 IE - BASKET CLUB EYZIN PINET - 2  (+8) 
CIU18M 
1/32 

 
 
Informations divisions 

 
Forfaits 
 
En CIU18M 1/32, la rencontre n°7800 du dimanche 5 décembre 2024 opposant AS 
TULLINS FURES - 1 à BASKET CLUB BAVONNE - 3 : forfait 1 match de  BASKET CLUB 
BAVONNE - 3. 
 
 
Dossiers 
 
DOSSIER N°37 : en DF3 poule C, la rencontre n°23082 du 30 novembre 2024 opposant 
GRÉSIVAUDAN BASKET CLUB à AS BASKET BEAUCROISSANT IZEAUX RENAGE - 2 : 
ouverture d’une enquête pour irrégularités constatées sur la feuille de marque. 
Rencontre homologuée, avertissement à GRESIVAUDAN BASKET CLUB. 
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Droits financiers à titre administratif 

 

BH CLUB DIVISION N° MOTIF MONTANT 

24 035 BAVONNE CIU18M 7800 Forfait une rencontre 42,00 € 

 
 
 

Compétitions 3x3 

 
SERIES 3x3 - Organisation du deuxième stop 

 
La deuxième journée de championnat 3x3 approche : le planning des matchs est prêt, 
il sera communiqué aux équipes dès leur arrivée au gymnase. Les 83 équipes inscrites 
sont attendues : 
 
SAMEDI 4 JANVIER 2025 
 
GYMNASE COLETTE BESSON 
25 RUE ALPHONSE DAUDET 
38400 SAINT MARTIN D'HÈRES 
 
Les horaires de rendez-vous des joueurs et joueuses sur le terrain figurent dans le 
tableau ci-dessous. Le planning des matchs étant particulièrement dense, merci de 
respecter les horaires. 
 

CATÉGORIE DATE HEURE RDV 

U13F SAMEDI 4 JANVIER 2025 08h45 

U13M SAMEDI 4 JANVIER 2025 08h45 

U15F SAMEDI 4 JANVIER 2025 08h45 

U15M SAMEDI 4 JANVIER 2025 11h45 

U18F SAMEDI 4 JANVIER 2025 11h45 

U18M SAMEDI 4 JANVIER 2025 14h45 

SENIORS F SAMEDI 4 JANVIER 2025 18h00 

SENIORS M SAMEDI 4 JANVIER 2025 18h00 

 
83 équipes sont engagées, 194 rencontres ont été programmées. 
 
Quelques rappels : 

1. Chaque joueur doit avoir activé son profil FIBA 3x3 : play.fiba3x3.com/signup. 
Cliquez ici pour accéder au tutoriel. Les profils créés par le passé restent 
valables. Seuls les joueurs intégrant le championnat cette saison sont 
concernés par cette étape. 

2. Tous les joueurs doivent être régulièrement licenciés à la date du stop. La 
présentation de la licence pourra être demandée. 

3. Conformément au règlement sportif particulier 3x3, seuls trois ou quatre 
joueurs/euses issu.e.s de la liste transmise peuvent participer aux rencontres. 

4. Tout joueur faisant l'objet d'une sanction disciplinaire affectant sa 
participation aux compétitions 5x5, ne peut pas participer aux rencontres du 
championnat 3x3. 

 
 

https://play.fiba3x3.com/signup
https://drive.google.com/file/d/1IjYQnW72zLB1RyqX-q4QWXWoBdaZr0Iu/view?usp=sharing
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Jeunesse 

 
CALENDRIER DES EVENEMENTS 2024-2025 

 

• Détections finales : samedi 25 janvier 2025 à RENAGE. 
• Forum Départemental Mini-Basket : dimanche 26 janvier 2025 à TULLINS. 

 
 
 
 
 

• Baby-Pâques : le samedi 5 avril 2025 de 9h00 à 12h00 sur 2 secteurs à LES 
AVENIERES AOSTE et MEYLAN (BCTM). 

• Fête Nationale Mini-Basket (Tournoi C. MOPIN) : le jeudi 29 mai 2025 de 8h30 
à 17h à BEAUCROISSANT. 

• Forum National Mini-Basket : les 29/30 et 31 août 2025 à TSF – VOIRON. 
 

Donnez ces dates à vos entraîneurs Mini-Basket et aux enfants 
concernés afin qu’ils les notent dès à présent sur leur agenda.  

  

https://forms.gle/UvPshNfEqgLHCmEX8
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03  PÔLE FORMATION 
 

Technique 

 
TOURNOI DES ETOILES 2025 – LONS LE SAUNIER – 3, 4 et 5 janvier 2025 

 
Le Jura (39) accueille de nouveau le Tournoi des Étoiles. Les salles du bassin lédonien 
vont voir se dérouler quelques 90 matchs, les 3, 4 et 5 janvier 2025, regroupant les 
sélections départementales, catégorie U13, des comités des ligues, Auvergne Rhône 
Alpes et Bourgogne Franche Comté. 
 
Programme des rencontres sélection féminine 
  
Vendredi 3 janvier 
10h – Isère / Haute-Saône-Territoire de Belfort 
15h30 – Isère / Loire 
  
Samedi 4 janvier 
9h – Isère / Saône-et-Loire 
Puis matchs de classement 
  
  
Programme des rencontres sélection masculine 
  
Vendredi 3 janvier 
12h – Isère / Puy-de-Dôme 
18h30 – Isère / Loire 
  
Samedi 4 janvier 
11h – Isère / Saône-et-Loire 
Puis matchs de classement 
 
 
Nous souhaitons plein succès à nos sélections iséroises ! 

 
 
Forum Mini Basket 

 
Le forum départemental Mini Basket aura lieu le dimanche 26 janvier à TULLINS : 

• Matinée consacrée aux entraineurs U7/ U9. 
• Après-midi consacrée aux entraineurs U11. 

 
Merci d’inscrire vos entraîneurs avant le 19 janvier à partir du lien suivant : 
cliquez ici. 
 
Pour rappel tous les entraîneurs des équipes U9 et U11 inscrites sur les rencontres du 
CD38 devront participer au Forum Départemental Mini-Basket : 

- Un entraîneur inscrit sur la liste fédérale de l’équipe technique de Ligue lors 
de la saison précédente sera exempté.  

- Un entraîneur ayant participé soit au week-end de présaison (WEPS) 
championnat de France, soit au JAPS régional (seniors ou jeunes), soit au 
Campus ou Colloque départemental sera exempté. 

- Un entraîneur inscrit en formation BPJEPS ou DEJEPS sera exempté sur 
justificatif. 

 

 

https://forms.gle/UvPshNfEqgLHCmEX8
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NOS PARTENAIRES 
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